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تا در رشته ی گرافیك چنین مشكلاتی ایجاد نشود. 

مسئله  ي دیگر در مورد رشته های هنری مثل گرافیك، هزینه ی بالای 

تحصیل در این رشته ها برای دانش آموزان و اولیای آن هاست. گاه، 

دانش آموزان با استعداد در این رشته درس می خوانند كه وضعیت 

بد اقتصادی آن ها مانع رشــد و پیشرفتشــان می شود. نبود مواد و 

امكانات مطلوب، به كاهش كیفیت كارهای دانش آموزان و عدم رشد 

خلاقیت آن ها منجر می شود. با توجه به این كه رشته های هنری از 

نظر تكنیكی گستر ه ی نسبتاً وسیعی دارند كه فرصت تجربه ی آن ها 

باید به طور نامحدود برای هنرجویان وجود داشته باشد، گران بودن 

هزینه هــای تحصیلی و عدم توزیع دولتیِ مواد و ابزار اولیه ی كار 

در این رشــته، مشكلی اســت كه نمی توان از آن چشم پوشی كرد. 

مسئله ی درخور توجه دیگر كه در سازمان دهی های آموزشی اصلاً 

به آن توجهی نمی شــود، شاید این باشد كه در كلاس های كارگاهی 

در رشــته ی گرافیك، نظیر كارگاه عكاســی،  كارگاه طراحی، كارگاه 

خوش نویســی و كارگاه چاپ دستی و ... هنرآموز با تعدّد شاگردان 

روبه رو اســت؛ در حالی كه زمان كلاس كوتاه است. بر این اساس، 

معلم زمان كافی برای فعالیت های خود برای آموزش و سرمشق های 

فردی، بررسی تكلیف، تحلیل نقاط ضعف و قوت كارهای عملی هر 

دانش آموز و رفع ایرادهای هر فرد و ... ندارد. 

با توجه به این مشــكل، به نظر می رســد، اگر برای رشته هایی كه 

كارگاه دارند، با بررســی قبلی، كلاس هایی با ظرفیت مشــخص و 

محدود تعریف شوند، راهی برای هموار شدن این مشكل باشد. با 

امید به باز شدن گره های این رشته و پیشرفت آن.  

تجربه ی عینی معلمان هنر و دست آوردهای آنها دست مایه های 

مهم ارزیابی و تحصیل در رشته ی هنر است. در مطلب زیر طرح 

یکی از اين مشکلات را با هم می خوانیم.

رشــته ی گرافیــك و هنرآمــوزان آن در هنرســتان ها، مشــكلات و 

دغدغه هایــی دارند كه امیدواریم با مطرح كــردن آن ها برای رفع 

مشكلات و بهبود شرایط شان تلاش شود.

یكی از این مشــكلات، نحوه ی ورود متقاضیان به رشته ی گرافیك 

است. در شرایط فعلی، انتخاب رشته ی دانش آموزان براساس معدل 

و نمره هاي آن ها در پایه ی اول دبیرستان انجام می شود كه بزرگ ترین 

ضعف آن، این اســت كه برای دانش آموزانی كه ســطح نمره های 

پایین تری دارند، رشته های هنرستان، مانند گرافیك پیشنهاد می شود. 

این مسئله سبب می شود كه متوسط ضریب هوشی دانش آموزان 

هنرستان به میزان درخور توجهی پایین باشد، بنابراین دانش آموزانی 

كه به هنرســتان راه می یابند، عموماً چندان به رشــته های فنی و 

گرافیك علاقه  ندارند؛ به ویژه در مورد رشــته های هنری كه وجود 

علاقه و اســتعداد و خلاقیت هنری در دانش آموزان مبنای اولیه ی 

تحصیل در این رشــته است. با وجود این، تعداد دانش آموزانی كه 

استعداد و علاقه ی چندانی در زمینه های هنری ندارند، ولی در این 

رشــته  درس می خوانند به منزله ی سرعت گیرهایی هســتند كه از 

سرعت سیرِ صعودیِ پیشرفت كلاس می كاهند و موجب می شود 

كلاس به سطح مطلوب نرسد. در چنین شرایطی دبیران هنر دچار 

مشكلات فراوان می شوند و در برخورد با این گونه دانش آموزان در 

امر تدریس دلسرد و مأیوس می شوند و نیروی آن ها بیهوده هدر 

می رود. این  دانش آموزان نیز به علت عدم یادگیری و رشــد كیفی 

دچار سرخوردگی می شوند و ممكن است موجب برداشت ناعادلانه 

و نامناسب از تدریس و فعالیت معلمان شوند. به نظر می رسد برای 

ورود به هنرستان، دانش آموزان در آزمون ارزشیابی بايد شركت كنند 

تا علاوه بر تعیین سطح آموزشی، استعداد آن ها نیز شناسایی شود 
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